PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n° 027/2020
Garça, 11 de fevereiro de 2020.

Requerimento n° 	0037/2020
Vereador: 	 Paulo André Faneco
Assunto: 	 Contratação de Professores temporários.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária Municipal

de Educação informou que, os pedidos das nomeações necessárias já foram enviados. Faz-

se necessária a contratação em caráter temporário até que os efetivos tomem posse e

assumam de fato, o que pode demorar até 60 dias após a emissão da Portaria de

nomeação, portanto, a contratação provisória é necessária para que os alunos não fiquem

sem professor.

Atenciosam 	,

JOAO CARLOS D•S SAN OS
Ppéfeito Mu icipal

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA